discipulus, Graeco Romanoque pariter sermone ap-  
 prime instructus.

Vivebat quoque sub Claudio Ægyptius latro,  
 de quo in Actibus agitur, qui sicarios in desertum  
 abduxerat, quos consecratus est Felix. Sicarios au-  
 tem ipsos vocabant ob gladios quos gestabant;  
 praelongos enim gladios præferentes, quos sicas  
 cognominaverant, clam obvios quosque percutie-  
 bant.

Eo tempore inter Theram et Therasiam insula  
 emersit triginta ab his stadia. Et fames ingruit  
 valida in universo orbe, juxta prophetiam Agabi.

CXVIII. *De ratione vivendi ascetarum.*

Marcus quidem evangelista, cum primus in B  
 Ægypto Ecclesiam ad vitam vocasset, plura mo-  
 nasteria constituit, quæ sanctuaria tunc cognomi-  
 nabantur. Maxima enim monasteria quæ in regione  
 illa usque adhuc inveniuntur, hic primus quidem  
 ab initio constituit, sicut et Eusebius Pamphili  
 demonstrat, ita dicens: « Scimus Marcum primum  
 in Ægypto Evangelium conscripsisse, et Ecclesiam  
 primum Alexandriae constituisse. Tanta porro  
 multitudo virorum et mulierum, quæ ibidem fidem  
 acceperant, primo impetu convenit ad exercitan-  
 dum se, vehementissimo studio, in altissima sa-  
 pientia, ut dignaretur ipse Philo sapientissimus,  
 et Petri apostoli testis oculatus atque auditor et  
 ejus consors Romæ factus horum vitæ insti-  
 tuta conventusque, et reliquam omnem optimæ vi-  
 tæ rationem conscribere. Ascetarum enim, qui apud  
 nos sunt, vitam approbans, summopere exaltat et  
 extollit viros apostolicos juxta normam istam vi-  
 ventis, et ex Hebraeis, ut apparet, oriundos,  
 atque Essæorum exercitationem et regimen, quorum  
 fama longe præcesserat, et quorum quidem norma  
 vivendi justitiam Pharisaeorum et Scribarum longe  
 superavit. Posteriores enim erant Jonadab, filii Re-  
 chab, sicut ait: — Pater noster præcepit nobis,  
 dicens: Non bibetis vinum vos, et filii vestri,  
 usque in sempiternum: et domos non ædificabitis,  
 et sementem non seretis, et vinetum non erit  
 vobis: sed in tabernaculis habitabitis cunctis die-  
 bus vestris, ut vivatis diebus multis super terram,  
 in qua vos peregrinamini. Et obediendum voci  
 Jonadab, patris nostri, custodientes hæc omnia;

Variae lectiones et notæ.

<sup>65</sup> πεπαιδευμένος ἄκρω? <sup>66</sup> Περὶ σικαρίων Ced. 347,5-6; Act. xxi, 38; Jos. A. 20. VIII, 6; B, J. 2. VIII, 5; Eus. Chr. II, 271: a. Cl. 5. <sup>67</sup> 42 (5215) Ced. 347,6-8; Eus. Chr. II, 211. <sup>68</sup> 15 (5248) Act. xi, 28, Eus. Chr. II, 271. Cl. 8. <sup>69</sup> κ. τὴν πρ. Ἀγ. οἰμ. versio Bulg. <sup>70</sup> Οὗτος· δεῖλδ; ὧν Κλαυδῖος, πάντας τοὺς προσιόντας αὐτῷ ἐποίησεν ἔρευνάσθαι μὴ τι ξιφλίδιον ἔχουσι καὶ [ἐν] τοῖς συμποσίοις ὠπλισμένοι εἰς φυλακὴν παρεστήκασιν αὐτῷ, ἐξ οὗ καὶ εἰς τοὺς λοιποὺς εἴηστο γενεσθαι. Καὶ τοὺς κατηγορήσαντας τῶν ἰδίων δεσποτῶν δούλους καὶ ἀπελευθέρους μονομαχεῖν ἠνάγκασε καὶ διαφθεῖρεσθαι· τινὰς δὲ καὶ τοῖς ἰδίοις παρέθηκε δεσπότηαι. Μύχητα δὲ πεφαραγγμένον φαγῶν ἐτελεύτησε. Ced. 346,14-18, et Leo. <sup>71</sup> Ced. 347,21-348,3. <sup>72</sup> πηξάμενον cod. <sup>73</sup> κ. φησιν Ἐ. ὁ II. ὅτι Ced. — Ced. 348,3-15. <sup>74</sup> M. πρ. φησὶ ἐπὶ τῆς Αἰγύπτου στείλαμενον τὸ ἐ. δ. ὅθι καὶ συνεγράψατο κηρύξαι, Ἐκκλησία; τε πρ. ἐπ. ἀ. Ἀ. συστήσασθαι Eus. II, 16. <sup>75</sup> T. δ' ἄρα τῶν Eus. <sup>76</sup> γρ. αὐτῶν Eus. <sup>77</sup> δ. καὶ τὰς συνηλύσεις; Eus. <sup>78</sup> τότε συμπόσια add. Eus. <sup>79</sup> τὴν add. Eus. <sup>80</sup> τοῦ β. ἀγωγὴν τὸν Φ. Eus. <sup>81</sup> Ἀλλὰ καὶ τὸν βίον τῶν παρ' ἡ. ἀ.—ἀπ. ἐκθειάζων τε καὶ σεμνύων Eus. II, 17. <sup>82</sup> προακουτίθ. Ced. <sup>83</sup> γ. καὶ φ. Ced. <sup>84</sup> διηνέστηκεν. <sup>85</sup> προγ. cudex. <sup>86</sup> οἰκήσετε Jer. xxxv, 6-8, 18,19.

— idcirco dicit Deus : « Pro eo quod obediunt filii Jonadab, filii Rechab, præcepto patris sui, et fecerunt omnia quæ præcepit eis, non deficiet vir e filiis Rechab, stans in conspectu meo cunctis diebus terræ. »

Ab istis ergo justis originem ducentes, hi Essæi majore etiam digni admiratione, adauxerunt et amplificaverunt atque altius provexerunt omnino mirandam et amantiam paupertatem, pietique et quasi divinam vivendi austeritatem atque summam sanctimoniam, ut ex Josepho, vitam illorum narrante, clare audire fas est : Essæi, inquit, genere Judæi sunt. Invicem se diligentes, et cæteris religiosiores, voluptatem ut vitium aversantur, temperantiam vero et continentiam, et adversus cupiditates fortitudinem, virtutem reputant. Nuptiæ quidem ab illis negliguntur, sed aliorum filios, ætate parvos adhuc, excipientes et docentes, ut consanguineos educunt et ipsorum moribus informant. Legitimas autem et temperantes nuptias, et ab illis successu ionem, probant, sed illegitimos et Deo invisos concubitus et lascivias omnino aversantur et rejiciunt. Spernuntur apud illos divitiæ et multarum rerum possessio; paupertatem autem amplectuntur, quia nihil supervacaneum habet, et fortis est. Et ante quidem quam sol oriatur, nihil utiosum loquuntur, sed preces et psalmodiarum cantationes Deo a media nocte usque ad lucem offerunt cum reverentia et gravitate. Deinde ad eam quam unusquisque eorum exercet artem a præside mittitur, et cum usque ad sex horas acriter laboraverint, intenti et de Deo conversantes, ita in cœnaculo conveniunt cum reverentia et silentio magno. Pistor ordine panes proponit, et coquus vas unum unius cibi unicuique affert; benedicit autem cibo, qui mundus et purus est, sacerdos; nefas enim reputant aliquid gustare nisi præcedat oratio; et rursus post prandium sacerdos orat; nam, uno verbo, et initio et fine alicujus rei Deum collaudant semper. Et rursus in opere usque ad vesperam perdurantes, assueto silentio et gravi habitu ad preces iterum in eundem locum ingrediuntur, et ut brevissimum et levissimum somnum capiant, cujus causa est perpetua eorum sobrietas, certusque apud eos modus cibi et potus simplicium, vilium, parcorumque.

ἡμῶν<sup>77</sup>, τοῦ φυλάξει ταῦτα πάντα. — διό<sup>78</sup> φησιν ὁ θεός· « Ἐπειδὴ ἤκουσαν οἱ υἱοὶ Ἰωναθάβ, υἱοῦ Ἐρχάβ, τὴν ἐντολὴν τοῦ πατρὸς αὐτῶν, ποιεῖν ὅσα ἐνετειλάτο αὐτοῖς, οὐ μὴ ἐκλείπῃ ἀνὴρ τῶν υἱῶν<sup>79</sup>. Ἐρχάβ παρεστηκώς κατὰ πρόσωπόν μου πάσας τὰς ἡμέρας τῆς γῆς. »

<sup>77</sup> (3) Ἐκ τῶν δικαίων οὖν τούτων καταχθέντες (οἱ Ἐσσαῖοι) οὗτοι (καὶ θαυμάσιοι μᾶλλον ἐπηύξησαν καὶ προσέθεσάν τε καὶ) ἐπίτειναν τὴν<sup>81</sup> (τε πανόγκαστον καὶ) πινάρεστον ἀκτημοσύνην καὶ τὴν θεοφιλή καὶ θεοπρέπη σκληραγωγίαν καὶ ἀνυπέροβλητον ἀγιοσύνην, ὡς ἔστιν ἀκοῦσαι τὰ περὶ αὐτῶν ἐναργῶς ὧδε·<sup>82</sup> (4) Ἐσσαῖοι (ὡς φησιν Ἰώσηφο;<sup>83</sup>) Ἰουδαῖοι μὲν εἰσι τὸ γένος, φιλόκληροι δὲ καὶ τῶν ἄλλων εὐλαβεῖς πλέον· οἱ τὴν μὲν ἡδονὴν<sup>84</sup> ὡς κακίαν ἀποστρέφονται, τὴν δὲ σωφροσύνην καὶ<sup>85</sup> ἐγκράτειαν καὶ τὸ 244 μὴ τοῖς πάθεισιν ὑποπίπτειν, ἀρετὴν ὑπολαμβάνουσιν. Καὶ γάμος μὲν<sup>86</sup> παρ' αὐτοῖς ὑπερορᾶται, τοὺς δὲ ἀλλοτρίους παῖδας νέους ἔτι<sup>87</sup> προσλαμβάνομενοι<sup>88</sup> καὶ διδάσκοντες ὡς<sup>89</sup> συγγενεῖς ἡγούνται καὶ τοῖς ἡθεσιν ἐαυτῶν ἐντυποῦσιν<sup>90</sup>. Καὶ τὸν μὲν<sup>91</sup> ἔνομον καὶ σώφρονα γάμον καὶ τὴν ἐξ αὐτοῦ διαδοχὴν ἀποδέχονται, τὰ δὲ παρανόμους καὶ θεοστυγεῖς μίξει; καὶ ἀτελεῖας τέλειον ἀποστρέφονται καὶ ἀποβάλλονται. Καταφρονεῖται δὲ<sup>92</sup> καὶ παρ' αὐτοῖς πλοῦτος καὶ πολυκτησία, καὶ τὴν ἀκτημοσύνην ὡς ἀπέριττον καὶ ἐνάρετον ἀσκάζονται. — Καὶ πρὶν<sup>93</sup> μὲν ἀνίσχειν τὸν ἥλιον οὐδὲν ἀργὸν φθέγγονται, προσευχὰς δὲ καὶ ψαλμῶδεις πρὸς τὸν θεὸν ἐκ μέσης νυκτὸς μέχρις αὐγῆς ἀναφέρουσιν μετ' εὐλαβείας καὶ σεμνότητος· καὶ οὕτω<sup>94</sup> πρὸς ἦν ἔχει ἕκαστος; τέχνην ὑπὸ τοῦ προεστῶτος ἀποστέλλεται· καὶ μέχρις<sup>95</sup> ὥρας ἐργασάμενοι συντόμως, μετὰ νήψεως καὶ θεολογίας, οὕτως ἐπὶ τὸ δεῖπ. η̅τήριον συναθροίζονται<sup>96</sup> μετὰ εὐλαβείας καὶ ἡσυχίας πολλῆς. Καὶ ὁ μὲν σιτοπηδὸς ἐν τάξει παρατίθῃσιν ἄρτους, ὁ δὲ μάγειρος ἐν ἀγγεῖον ἐξ ἐνδῶς ἐδίεσματο;<sup>97</sup> πάντως προσάγει<sup>98</sup> προκατεῦχεται δὲ τῆς τροφῆς ἀγνῆς οὐσίας καὶ καθαρὰς ὁ ἱερεὺς<sup>99</sup> ἀθέμιτον γὰρ πρὸς τῆς εὐχῆς ἡγούσιναι γεύσασθαι τι. Καὶ πάλιν ἀριστησάντων ὁ ἱερεὺς ἐπεύχεται καὶ ἀπλῶς ἀρχόμενοι τε καὶ παυόμενοι γεραίρουσι τὸν θεὸν ἀδιαλείπτως. Καὶ αὐθις ἐπ' ἔργα μέχρις ἑσπέρας διακαρτερήσαντες, μετὰ τῆς συνήθους σιωπῆς<sup>100</sup> καὶ (65<sup>a</sup>) σεμνοσπεποῦς καταστάσεως, ἐπὶ τὰς εὐχὰς πάλιν ἐπὶ τὸ αὐτὸ εἰσέρχονται, καὶ τοὺς βραχυτάτους